
法人・個人事業主専用 

◎ インターネットに接続できるパソコンがあれば、 

原則として 24 時間、土・日・祝日もご利用いただけます。 

※一部ご利用いただけないサービス、時間帯がございます。 

◎ 窓口より振込手数料がお得で経費削減が図れます。 

◎ 事務所にいながら、残高･入出金明細照会、振込･振替、総合振込、給与（賞

与）振込、税金･各種料金の払込（ペイジー）、でんさいネットサービス、口座

振替が行なえるので、経理事務の省力化が図れます。 

◎ 当組合が契約する会計ソフト等を取扱う外部企業（API連携先）に対して、

お客さまの同意を得たうえで、お客さまのログインIDやログインパスワード

を預けることなく、残高や入出金明細等の情報を照会するAPI連携サービス

がご利用いただけます。 
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・ 山形第一信用組合ビジネスバンキングをご利用いただくには、当組合に当座預金口座または普通預金口

座が必要です。 

・ インターネットが接続できる環境とメール受信できるメールアドレスが必要です。 

・ 月額基本料は、毎月代表口座から下記の通り、お引き落としさせていただきます。 

サービス内容 月額ご利用手数料 

照会・振込振替＋データ伝送（口座振替を除く） １,０００円（消費税別） 

照会・振込振替＋データ伝送サービス ３,０００円（消費税別） 

・ 振込手数料は、以下の通り、お支払いただきます。（消費税率 10％込） 

  1 万円未満 1 万円以上～5 万円未満 5 万円以上 

当組合同一店内宛 無料 無料 無料 

当組合本支店宛 １１０円 １１０円 ３３０円 

他 金 融 機 関 宛 ３３０円 ４４０円 ６６０円 

・ 給与（賞与）振込をご利用いただく際には、当組合と「給与振込に関する契約書」の締結が必要となります。 

・ 口座振替を利用するには、お申込から少なくとも 3 カ月程度を要し、別途「口座振替に関する契約書」の締

結が必要となります。 

・ でんさいネットをご利用いただくには、別途でんさいネットへのお申込が必要となります。 

※詳しくは窓口にお問合せください。 
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サービスの概要 

1. ご利用日 

平日、土曜日、日曜日、祝日にご利用いただきます。 

ただし、１月 1 日～３日および 5 月 3 日～5 日は休止させていただきます。 

 

2. ご利用時間 

サービス内容 平日（注 1） 土曜･日曜･祝日（注1） １２月 31 日 

残高照会・明細照会 

0:00～24:00 0:00～24:00 

0:00～24:00 

振込 

振替 

当日扱い 

（注 2） 

当組合宛 

他行宛 

予約扱い 
0:00～23:40 

照会、予約取消 

ﾃﾞｰﾀ

伝送 

総合振込 

8:45～21:00 8:45～18:00 8:45～18:00 給与・賞与振込 

口座振替 

税金・各種料金の払込（ペイジー） 0:00～24:00 0:00～24:00 0:00～24:00 

（注1） 第 1・第 3 月曜日 1:40～6:00、第 2・第 4 日曜日前日 23:50～7:00 は、機器メンテナンス等のため、ご利用を停止 

させていただきます。 

（注 2） ・モアタイム（平日 8：30～15：30 以外）のお取引については、振込先の金融機関によって、当日振込ができない場合が 

ございます。（当日のお振込の可否については、ビジネスバンキングの取引画面で確認してください。） 

・当座預金が振込先口座の場合および支払口座が当座預金の場合、コアタイム（平日 8：30～15；30）の間で当日振込が 

ご利用いただけます。 

 

3. サービスの内容 

 サービス項目 サービス内容 

照
会
・
振
込
振
替
サ
ー
ビ
ス 

残高照会 お届けいただいた普通預金、当座預金の残高がご照会いただけます。 

入出金明細照会 お届けいただいた普通預金、当座預金の入出金明細がご照会いただけます。 

振込入金明細照会 お届けいただいた普通預金、当座預金への振込入金明細がご照会いただけます。 

振込・振替 

事前にパソコンからご登録いただいた振込先、都度指定方式でご指定いただいた振

込先への振込がご利用いただけます。 

なお、同一店のご本人口座への資金移動のことを振込と区別して振替といいます。 

振込・振替予約 
振込・振替予約受付日の翌日以降 28 日先までの営業日を指定することで振込・振

替予約がご利用いただけます。 

デ
ー
タ
伝
送 

サ
ー
ビ
ス 

総合振込 振込指定日の 25 営業日前～1 営業日前の 18 時 00 分まで受付いたします。 

給与・賞与振込 
当組合宛は振込指定日の 25 営業日前～2 営業日前の 18 時 00 分まで、他行宛は
振込指定日 25 営業日前～3 営業日前の 18 時 00 分まで受付いたします。 

口座振替 引落し指定日の 14 営業日前～2 営業日前の 18 時 00 分まで受付いたします。 

でんさいネット 

手形債権や指名債権（売掛債権等）が抱える問題を克服し事業者の資金調達

の円滑化を図ることを目的とした手形に代わる新たな決済手段です。パソコ

ンからのご利用により、手形の事務手続きや管理コストの軽減、資金の効率

化、売掛債権の有効活用などが安心・安全に図ることができます。 

税金・各種料金の払込 

（ペイジー） 

事前にお届けいただいたご利用口座から当組合所定の官庁、企業などの収納

機関に対して税金・各種料金の払込が行えます。 
※ 1 口座 1 日あたりの各振込限度額は、お申込いただいた額になります。なお、限度額の変更は、お申込書にご記入いただいた 

額以内であれば、企業情報の変更で、お申込書にご記入いただいた額以上への変更は変更のお申込が必要となります。 

※ 口座振替は当組合本支店に普通預金・当座預金をお持ちのお客さまからの引落しのみ対応しておりますので、他行にお持ちの 

口座からの引落しはできません。 


